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ANSVARIG CHEF HANDLÄGGARE 

Tarja Lepola Elisabeth Persson Stål 

Transparensbokslut folktandvård 2018  
Dnr 1228-2019 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar att godkänna transparensbokslut folktandvård 2018.  

Yttrande 
En anpassning till tillgängliga resurser måste ske och förändringsarbete på-

går med flera olika åtgärder. 

Sammanfattning 
Landsting och regioner ska årligen redovisa ekonomisk information som 

underlag för bedömning av om den konkurrensutsatta verksamheten inom 

den offentligt bedrivna tandvården subventioneras. Division Folktandvård 

har tagit fram ett transparensbokslut för 2018. Av redovisningen framgår att 

resultatet för den konkurrensutsatta verksamheten 2018 är negativt med  

-5 819 tkr. Det ansamlade resultatet sedan transparensbokslutets införande 

2012 är negativt med -633 tkr. 

Ärendet 
Lag om insyn i vissa förbindelser mm (2005:590) anger att landstingen ska 

säkerställa tillgång till ekonomisk information för att motverka konkurrens-

begränsningar. Statskontoret har rekommenderat landsting och regioner att 

redovisa den landstings/regionägda folktandvården på ett sätt så att det är 

möjligt att bedöma om subventioner förekommer eller inte. Med anledning 

av detta tog Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) fram en grundmodell 

för särredovisning av folktandvården som infördes 2012. Under 2018 har 

SKL:s redovisningsnätverk vidareutvecklat modellen och Region Norrbot-

tens har anpassat sitt transparensbokslut efter denna. 

Division Folktandvård har tagit fram transparensbokslutet för 2018 som 

redovisas i bilaga. Av redovisningen framgår att den konkurrensutsatta verk-

samheten visar underskott med -5 819 tkr för 2018 och att det ansamlade 

resultatet sedan transparensbokslutets införande 2012 är negativt med -633 

tkr. 

För att anpassa verksamheten till tillgängliga resurser pågår bland annat 

förändringsarbeten för att ställa om till teamorienterad flödesinriktad tand-

vård och samt att anpassa klinikstrukturen. Fler förslag kommer att presente-

ras under 2019.  

Bilagor: 

Transparensbokslut folktandvård 2018 

Protokollsutdrag skickas till: 

Divisionschef Folktandvård 

Ekonomi- och planeringsdirektör 
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